



LEVANTAMENTO DE PREÇOS

1. OBJETO.

1.1 Contratação de empresa para a aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis, Copa e Cozinha com intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de Terra Alta e secretarias integradas.

2. DAS FONTES DE PESQUISAS

2.1 A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

2.1.1. Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, através de Ofício e via e-mail, juntamente com as propostas enviadas, observado as exigências da IN 73/2020.

2.1.1.2. O prazo de resposta dado ao fornecedor para apresentação de orçamento foi de 05 (Cinco) dias corridos.

2.1.1.3. As propostas enviadas pelos fornecedores possuem descrição do produto, o valor unitário, valor total, o número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, endereço, telefone de contato, data da emissão da proposta, validade mínima da proposta de 60 (sessenta) dias, identificação e assinatura do responsável pelo fornecimento da cotação, conforme anexo.

3. QUANTIDADE E PERÍODO DE CONSULTA DOS PREÇOS COLETADOS

3.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 24 de maio à 31 de maio de 2021.

3.2 O preço estimado para cada item, foi obtido a partir de cotações entre fornecedores e contratações de outros órgãos públicos, conforme Banco de Preço.

4. METODOLOGIA DE OBTENÇÃO DO PREÇO.

4.1. Para o fornecimento de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis, Copa e Cozinha, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado a da média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços dos produtos praticados do mercado, no art. 6º, § 1º, da IN 73/2020, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.

4.3. Tendo em vista a metodologia para obtenção de tais preços não será remetido para aprovação da autoridade competente, pois após a coleta de preços de todos os itens, possuem no mínimo 03(três) bases de preço que determina o preço estimado, ou seja, o



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Setor de Compras



preço praticado no mercado, estando de acordo com o que determina o art. 6º, §4º da IN 73/2020.

5. DO PREÇO.

5.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como PREÇO MÁXIMO, conforme definido pela IN 73 de 5 de agosto de 2020, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

5.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para os itens constantes na tabela é de R\$ **1.121.798,23 (Um Milhão Cento e Vinte e Um Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Três Centavos).**

6. DO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇO.

6.1 O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. François Thijn Junior, Portaria nº 015/2021.

6.2 O Levantamento de Custo será encaminhado ao Gabinete do Prefeito, conforme determinado anteriormente.

Terra Alta/PA, 07 de maio de 2021.

François Thijn Junior
Chefe do Setor de Compras.
Portaria nº 015/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
 Poder Executivo
 Setor de Compras

MAPA DE APLICAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	FONTE DA PESQUISA		REABRASIL COM E SERVIÇOS - BPP		D. C. DA SILVA COMERCIO - ME		J. F. ARIENTIENRIEL		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	AGUA SANITÁRIA, análise, composição hidroalcoólica de sabão e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0%, a 2,5% de cloro ativo, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde, prazo de validade do produto e demais determinações, embalagens no formato nº 5046 25.000,94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, Caixa com 12 unidades de 1 litro.	350	CX	R\$ 35,80	R\$ 12.530,00	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00	R\$ 36,80	R\$ 12.880,00	R\$ 35,70	R\$ 12.495,00		
2	SABÃO EM PÓ, hidroalcoólico de base quaternária, fragrância suave, para utilização em lavagens de roupas e limpeza em geral. Acabamento em embalagem plástica que decaia sobre externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g.	6.000	UNID	R\$ 3,10	R\$ 19.800,00	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00	R\$ 3,17	R\$ 20.200,00		
3	DETERGENTE LÍQUIDO, Composto. Tenso ativos amínicos, alcalina, condutividade, preservantes, espessantes, espumas, fragrância e vascular. Componente ativo: linear alquilbenzenossulfonato de sódio. Contém tensoativos hidroalcoólicos. Indicação: Alvejante. Formulado com uma composição equilibrada de detergentes que mantêm a sua eficiência na remoção de gorduras, louças, talheres e panelas. Embalagem de 500ml cada.	4.800	UNID	R\$ 2,82	R\$ 11.136,00	R\$ 2,10	R\$ 10.080,00	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00	R\$ 2,31	R\$ 11.072,00		
4	SABÃO EM BARRA, de limpeza, sólido. Embalado em sua plastic. Acabamento decaia sobre externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g.	2.820	UNID	R\$ 3,88	R\$ 10.911,60	R\$ 3,35	R\$ 9.447,00	R\$ 3,95	R\$ 11.139,00	R\$ 3,78	R\$ 10.509,20		
5	ESPONJA DURA, tipo FACE, sendo uma face para limpeza de louças e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aproxim. 13 cm por 8 cm por 2 cm de espessura.	4.200	UNID	R\$ 0,75	R\$ 3.150,00	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00	R\$ 0,85	R\$ 3.570,00	R\$ 0,77	R\$ 3.220,00		
6	OLEO DE MAQUINA	50	UNID	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 9,77	R\$ 488,33		
7	MANGUEIRA 30M	20	UNID	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 146,33	R\$ 2.926,67		
8	LUBRILUBRIANTE 300ML RECIPENTE COM ALTA APLICACAO	480	UNID	R\$ 3,68	R\$ 1.761,60	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00	R\$ 3,76	R\$ 1.804,80		
9	ESCOVA DE LAVAR LOUÇA Limpa em geral	200	UNID	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00		
10	SACO PARA LIXO 200 litros em polietileno de alta densidade, na cor preto. Saco plástico para coleta de lixo doméstico, rotacionado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidades.	10.000	PCT	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 4,95	R\$ 49.500,00	R\$ 4,17	R\$ 41.665,67		
11	SCTHYPERTEXU triplite em polietileno de alta densidade, na cor preto. Saco plástico para coleta de lixo doméstico, rotacionado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidades.	13.000	PCT	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00	R\$ 1,85	R\$ 27.250,00	R\$ 2,70	R\$ 34.000,00	R\$ 2,00	R\$ 26.000,00		
12	SACO PARA LIXO 50 litros em polietileno de alta densidade, na cor preto. Saco plástico para coleta de lixo doméstico, rotacionado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 05 unidades.	15.000	PCT	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00	R\$ 1,85	R\$ 27.250,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00	R\$ 2,02	R\$ 30.300,00		
13	SACO PARA LIXO 30 litros em polietileno de alta densidade, na cor preto. Saco plástico para coleta de lixo doméstico, rotacionado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidades.	13.000	PCT	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00	R\$ 1,85	R\$ 27.250,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00	R\$ 2,08	R\$ 20.050,00		
14	SACO PARA LIXO 15 litros em polietileno de alta densidade, na cor preto. Saco plástico para coleta de lixo doméstico, rotacionado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote com 10 unidades.	10.000	PCT	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	R\$ 2,02	R\$ 20.200,00		
15	PANO DE PRATO 30x30cm, em algodão tingido incluindo 7x5cm	1.500	UNID	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00		
16	PANEL HIGIENICO T. Espetranavaca, branca, EXIBALACEM com rollups simples - pacote com 11 rolos de 30 metros de largura e 15 unidades de 16x16	1.000	UNID	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	R\$ 4,03	R\$ 4.033,33		
17	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PEROXO para uso geral, 99,9% de ação bactericida, Gramicida e fungicida. Fragrância lavanda, 1 litro, com tempo de ação, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto decaia sobre o registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 01 Litro.	700	UNID	R\$ 52,60	R\$ 36.820,00	R\$ 51,25	R\$ 35.875,00	R\$ 55,20	R\$ 38.640,00	R\$ 53,02	R\$ 37.111,67		
18	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PEROXO para uso geral, 99,9% de ação bactericida, Gramicida e fungicida. Fragrância lavanda, 1 litro, com tempo de ação, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto decaia sobre o registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 01 Litro.	4.800	UNID	R\$ 4,70	R\$ 22.560,00	R\$ 3,85	R\$ 18.480,00	R\$ 5,70	R\$ 27.360,00	R\$ 4,75	R\$ 22.800,00		
19	LIMPA ALUMINIO produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástica, com tampa deslizada. Composição base sobre ácido oxalico, hidroxiacetico, sabão sodio, amoniac, água destilada. Embalagem de 500 ml. C/ 12 UNID	150	CX	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00	R\$ 28,65	R\$ 4.297,50	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00	R\$ 32,62	R\$ 4.892,50		
20	DESORÇADOR DE AMBIENTE Especificação detalhada de análise, testes, aplicação, acondicionamento de ambiente bactericida, amoniac, fragrância amoniac, de longa duração. A embalagem decaia sobre externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unidades de 400 ml	300	PCT	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00	R\$ 125,50	R\$ 37.650,00	R\$ 136,50	R\$ 40.950,00	R\$ 129,67	R\$ 38.900,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo
Setor de Compras

63	JOGO DE PAVELAS EM ALUMINIO 05 P/CS.	20	UNID	R\$ 180,00	R\$ 3.960,00	R\$ 175,90	R\$ 3.869,80	R\$ 181,90	R\$ 4.101,80	R\$ 179,27	R\$ 3.943,87
64	JOGO DE VILARAS PARA CAFE. Com pires sem vidro temperado, 90ml	20	UNID	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 58,50	R\$ 1.178,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 60,30	R\$ 1.206,00
65	JOGO DE TALHERES com cabo de plástico de 42 peças	110	UNID	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00	R\$ 68,75	R\$ 5.947,50	R\$ 71,20	R\$ 7.832,00	R\$ 69,98	R\$ 7.688,12
66	PANELA DE PRESSAO 10 LITRO	12	UNID	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 157,50	R\$ 1.890,00	R\$ 156,17	R\$ 1.874,00
67	PANELA DE PRESSAO 6 LITRO	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 78,00	R\$ 160,00	R\$ 82,50	R\$ 165,00	R\$ 80,17	R\$ 160,33
68	POTES DE VIDRO 1500ml LITRO	10	UNID	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 139,90	R\$ 189,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00	R\$ 20,27	R\$ 209,67
69	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVES DE AGUA.	20	UNID	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00	R\$ 87,80	R\$ 1.754,00	R\$ 86,23	R\$ 1.704,67
70	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVES PARA CAFE.	20	UNID	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 81,90	R\$ 1.634,00	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	R\$ 82,13	R\$ 1.642,67
71	POUCA BRANCA DESCARTAVEL INT C/2, 100 unidades.	200	PCT	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 24,99	R\$ 249,90	R\$ 23,66	R\$ 236,66
72	BAWDELA GRANDE DE PLASTICO.	10	UNID	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 178,90	R\$ 1.789,00	R\$ 181,00	R\$ 1.810,00	R\$ 179,97	R\$ 1.799,67
73	CAXA DE ISOPOR DE 08 L.	10	UNID	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 16,17	R\$ 323,33
74	CAXA DE ISOPOR DE 10 L.	20	UNID	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 16,50	R\$ 247,50	R\$ 18,10	R\$ 271,50	R\$ 17,40	R\$ 261,90
75	CAXA DE ISOPOR DE 10 L.	13	UNID	R\$ 11,60	R\$ 150,80	R\$ 10,80	R\$ 140,40	R\$ 11,70	R\$ 152,10	R\$ 11,00	R\$ 143,00
76	CAXA DE ISOPOR DE 16 LITROS	13	UNID	R\$ 29,90	R\$ 388,70	R\$ 28,50	R\$ 370,50	R\$ 32,99	R\$ 429,00	R\$ 30,46	R\$ 395,95
77	CAXA TERAQUA DE 16 LITROS	3	UNID	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 87,90	R\$ 263,70	R\$ 91,75	R\$ 275,25	R\$ 89,88	R\$ 269,64
78	CAXA TERAQUA DE 6 LITROS	3	UNID	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 92,50	R\$ 277,50	R\$ 95,90	R\$ 287,70	R\$ 94,47	R\$ 283,40
79	COLHER GRANDE INOX	10	UNID	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 23,07	R\$ 230,07
80	COLHERES DESCARTAVES	70	PCT	R\$ 6,65	R\$ 465,50	R\$ 5,75	R\$ 402,50	R\$ 6,99	R\$ 489,30	R\$ 6,46	R\$ 452,43
81	CONCHA GRANDE INOX	13	PCT	R\$ 32,00	R\$ 416,00	R\$ 29,90	R\$ 388,70	R\$ 35,00	R\$ 455,00	R\$ 32,30	R\$ 419,90
82	COPO DE VIDRO INCOLOR, Para suco, água. 1 litro, 10ml com capacidade em volume 270 ML C/24 UNID	5	CX	R\$ 146,00	R\$ 725,00	R\$ 141,90	R\$ 709,50	R\$ 148,00	R\$ 740,00	R\$ 144,97	R\$ 724,83
83	ESCORREDOR DE ALUMINIO FRANDE	6	UNID	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 72,85	R\$ 437,10	R\$ 75,90	R\$ 455,40	R\$ 74,58	R\$ 447,50
84	GABRO DESCARTAVEL	70	PCT	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 4,70	R\$ 329,00	R\$ 5,80	R\$ 406,00	R\$ 5,17	R\$ 361,67
85	GABRO INOX	70	UNID	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 22,67	R\$ 1.586,67
86	GARRAFA DE VIDRO P/ AGUA 1,0 LITRO	20	UNID	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 36,85	R\$ 737,00	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 39,42	R\$ 788,33
87	GARRAFA INOX GRANDE	20	UNID	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 51,40	R\$ 1.028,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 53,66	R\$ 1.076,67
88	JARRA PLASTICA Aluminio Para suco com capacidade de 2,0 litro	60	UNID	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
89	PRACTOS DESCARTAVES Branco 1 Litro	200	PCT	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 2,95	R\$ 388,50	R\$ 4,50	R\$ 562,50	R\$ 3,78	R\$ 405,00
90	PRACTOS DESCARTAVES Branco 1 Litro	200	UNID	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 131,80	R\$ 2.636,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 135,60	R\$ 2.712,00
91	PRACTOS DESCARTAVES Branco 1 Litro	300	PCT	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
92	PRATO DESCARTAVES Branco 12x12cm lanche	300	PCT	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,38	R\$ 1.315,00
93	TACA P/ AGUA EM VIDRO DE 200ML INCOLOR C/ 24 UNIDADES	100	CX	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 110,99	R\$ 1.109,92	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
94	JOGO DE TACA em vidro de 200ml	90	UNID	R\$ 5,50	R\$ 495,00	R\$ 4,35	R\$ 391,50	R\$ 5,65	R\$ 508,50	R\$ 5,17	R\$ 465,33
95	TALHA DE MESA 2,5M	10	UNID	R\$ 64,00	R\$ 640,00	R\$ 61,70	R\$ 617,00	R\$ 64,80	R\$ 648,00	R\$ 63,83	R\$ 638,33
96	TALHA DE MÃO DE FERRO	500	UNID	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00	R\$ 24,17	R\$ 12.083,33
97	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO M	20	UNID	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00	R\$ 63,45	R\$ 1.269,00	R\$ 62,22	R\$ 1.244,33
98	FRIGIDEIRAS G	30	UNID	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 29,60	R\$ 888,00	R\$ 31,90	R\$ 957,00	R\$ 30,83	R\$ 925,00
99	FRIGIDEIRAS G	31	UNID	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00	R\$ 46,20	R\$ 1.394,20	R\$ 51,00	R\$ 1.581,00	R\$ 49,40	R\$ 1.531,40
100	JARRA PLASTICA DE 6 LITRS	20	UNID	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 12,67	R\$ 253,33
101	LETTERIA EM ALUMINIO M	34	UNID	R\$ 24,00	R\$ 816,00	R\$ 21,80	R\$ 741,20	R\$ 24,85	R\$ 845,90	R\$ 23,55	R\$ 800,25
102	LETTERIA EM ALUMINIO G	35	UNID	R\$ 31,00	R\$ 1.085,00	R\$ 30,25	R\$ 1.058,75	R\$ 32,10	R\$ 1.122,50	R\$ 31,12	R\$ 1.089,08
103	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 05 LITRS	31	UNID	R\$ 1.560,00	R\$ 48.360,00	R\$ 1.500,00	R\$ 46.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 52.900,00	R\$ 1.583,33	R\$ 49.083,33
104	TABLA DE CORTE EM ACHICHO O TAMANHO GRANDE	60	UNID	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	R\$ 30,95	R\$ 1.857,00	R\$ 29,82	R\$ 1.789,00
105	TACHO EM ALUMINIO MEIO 30 LITRS C/ TAMP	20	UNID	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 94,67	R\$ 1.890,00
106	TACHO EM ALUMINIO PEQUENO 20 LITRS C/ TAMP	30	UNID	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
107	VASSILHENS DE GAS DE COZINHA INOX	30	UNID	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
108	VASSILHENS PLASTICAS PEÇAS ACIONADAS	800	UNID	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00	R\$ 15,56	R\$ 12.448,00
109	PANELA DE PRESSAO 12 LITROS	27	UNID	R\$ 135,00	R\$ 3.645,00	R\$ 134,10	R\$ 3.620,70	R\$ 145,00	R\$ 3.915,00	R\$ 142,00	R\$ 3.834,00
110	SALEIRA PLASTICA COM TAMP	20	UNID	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 6,12	R\$ 122,33
111	GARRAFA TERAQUA GRANDE C/ TORNILHA LITRS	10	UNID	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 210,60	R\$ 2.106,00	R\$ 221,50	R\$ 2.215,00	R\$ 217,17	R\$ 2.171,67
112	CAXA PLASTICA Esportes Crianças	4	UNID	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 91,15	R\$ 364,60	R\$ 96,90	R\$ 387,60	R\$ 95,82	R\$ 383,07
113	BACIA DE PASTIC O 12 LITRS	3	UNID	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 9,40	R\$ 28,20	R\$ 11,80	R\$ 35,40	R\$ 11,90	R\$ 35,70
114	PANELA COM TAMP DE 05 LITROS	3	UNID	R\$ 64,00	R\$ 192,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 64,05	R\$ 192,15	R\$ 63,02	R\$ 189,06
115	FORMA GRANDE	2	UNID	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 26,90	R\$ 53,80	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 28,63	R\$ 57,27
116	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200 ML. Massa minima de 2,30 g. resistencia minima de 0,50N. sem tampa, pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades	150	CX	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00	R\$ 156,33	R\$ 23.450,00
117	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 90 ML. Massa minima de 2,20 g. resistencia minima de 0,8N. sem tampa, pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades	150	CX	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 137,40	R\$ 20.685,00	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00	R\$ 140,97	R\$ 21.145,00
118	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 180 ML	70	CX	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00	R\$ 137,40	R\$ 9.653,00	R\$ 145,00	R\$ 10.150,00	R\$ 140,97	R\$ 9.867,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
 Poder Executivo
 Setor de Compras

119	VASSOURA DE PELO	120	UNID	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 9,08	R\$ 1.090,00
120	VASSOURA PIACAVA	121	UNID	R\$ 7,90	R\$ 28.440,00	R\$ 5,99	R\$ 21.564,00	R\$ 8,99	R\$ 32.364,00	R\$ 7,63	R\$ 27.495,00
121	PLASTICO TRANSPARENTE	122	UNID	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 12,90	R\$ 297,00	R\$ 11,90	R\$ 297,00	R\$ 10,77	R\$ 323,00
122	POSTOIRO CAIXA C/ 10 UNIDADES	123	UNID	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 7,90	R\$ 276,50	R\$ 9,80	R\$ 243,00	R\$ 8,82	R\$ 310,33
123	ESCUDO do tipo assombrado para a ordem e conta limpa e posada	124	UNID	R\$ 17,60	R\$ 8.448,00	R\$ 16,70	R\$ 8.016,00	R\$ 18,50	R\$ 8.880,00	R\$ 17,60	R\$ 8.448,00
124	CESTO PLASTICO Tipo lisdado simples para lixo	125	UNID	R\$ 7,50	R\$ 1.580,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 7,87	R\$ 1.573,33
125	BALDE ESPREMEDORE: Em plasticos com capacidade de cinco litros 20 L.	126	UNID	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 49,30	R\$ 4.930,00
126	BALDE PLASTICO: Balde metálico capacidade de cinco litros 20L	127	UNID	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
127	BALDE PLASTICO: Balde plástico com capacidade de cinco litros 10L	128	UNID	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 10,86	R\$ 217,27
128	BALDE PLASTICO: Reduzindo com capacidade em 15L	129	UNID	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
129	ISQUEIRO BR/ com 50 MILHAR 12V1 com pacote de 12 unidades	130	UNID	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 83,10	R\$ 8.310,00	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 84,37	R\$ 8.436,67
130	ESPAVADOR DE TETO COM CABO	131	UNID	R\$ 14,90	R\$ 3.960,00	R\$ 18,70	R\$ 4.704,00	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00	R\$ 19,97	R\$ 4.993,33
VALOR TOTAL											
R\$ 1.111.304,80											
R\$ 1.044.795,07											
R\$ 1.209.294,82											
R\$ 1.171.798,23											